ART.
XII.Matt. x.
41, 42.2 Cor. iv
17.

The points in which we differ are, 1. Whether the good works of holy men are so perfect, that there is no defect in

* 'Nihil ipsis justificatis amplius deesse credendum est, quominus plene illis quidem operibus, quæ in Deo sunt facta, divinæ legi pro hujus vitæ statu satisfacisse, et vitam æternam suo etiam tempore, si tamen in gratia decesserint consequendam, vere promeruisse censeantur.'—*Sessio vi. cap. xvi.*

'Si quis dixerit justitiam acceptam non conservari, atque etiam augeri coram Deo per bona opera; sed opera ipsa fructus solummodo et signa esse justificationis adeptæ, non autem ipsius augendæ causam: anathema sit.—*Can. xxiv. Sess. vi.*

'Si quis dixerit, hominis justificati bona opera ita esse dona Dei, ut non sint etiam bona ipsius justificati merita, aut, ipsum justificatum bonis operibus, quæ ab eo per Dei gratiam, et Jesu Christi meritum, ejus vivum membrum est, fiant, non vere mereri augmentum gratiæ, vitam æternam, et ipsius vitæ æternæ, si tamen in gratia decesserit, consecutionem, atque etiam gloriæ augmentum: anathema sit.'—*Can. xxxii. Sess. vi.*

'Turn thee yet again, and thou shalt see greater abominations that they do.' The following, from the same infallible source of truth, will shew that good works not only deserve increase of grace and eternal life, but that by them we can make satisfaction to God the Father; and, wonderful to relate, not only satisfaction for oneself, but actually for another!!

'Docet præterea, tantam esse divinæ munificentiae largitatem, ut non solum pœnis sponte a nobis pro vindicando peccato susceptis, aut sacerdotis arbitrio pro mensura delicti impositis, sed etiam, quod maximum amoris argumentum est, temporalibus flagellis a Deo inflictis, et a nobis patienter toleratis, apud Deum Patrem per Christum Jesum satisfacere voleamus.'—*Sessio xiv. cap. ix.*

'In eo vero summa Dei bonitas, et clementia maximis laudibus, et gratiarum actionibus prædicanda est, qui humanæ imbecillitati hoc condonavit, ut unus posset pro altero satisfacere, quod quidem hujus partis Pœnitentiæ maxime proprie est: ut enim, quod ad contritionem, et confessionem attinet, nemo pro altero dolere, aut confiteri potest; ita, qui divina gratia præditi sunt, alterius nomine possunt, quod Deo debetur, persolvere; quare fit, ut quodam pacto alter alterius onera portare videatur.' *Catech. ex decreto Concil. Trident. ad Paroch. De Pœnitentiâ.—Que ad veram satisfactionem æquivalentur.*—[E.D.]

ART.
XII.

them; or whether there is still some such defect mixed with them, that there is occasion for mercy, to pardon somewhat even in good men? Those of the church of Rome think that a work cannot be called *good*, if it is not entirely *good*; and that nothing can please God in which there is a mixture of sin. Whereas we, according to the Article, believe that human nature is so weak and so degenerated, that as far as our natural powers concur in any action, there is still some alloy in it: and that a *good work* is considered by God according to the main, both of the action and of the intention of him that does it; and as a father *pities* his children, so God passes over the defects of those who serve him sincerely, though not perfectly. 'The imaginations of the heart of man are only evil continually: In many things we offend all,' says St. James: and St. Paul reckons that 'he had not yet apprehended, but was forgetting the things behind, and reaching to those before, and still pressing forward.'